

Tyrnävän kunta

Lausunto

Elina Vehkala

11.6.2020

sivistys- ja hyvinvointijohtaja

puh. 040- 5683404

Lausuntopyyntö 30.4.2020 VN/1985/2020-OKM-1

### **Luonnos hallituksen esitykseksi oppivelvollisuuslaiksi ja eräksi siihen liittyviksi laiksi**

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle oppivelvollisuuslaiksi ja eräksi siihen liittyviksi laiksi kunnilta. Lakiesityksen tavoite on nostaa suomalaista koulutus- ja osaamistasoa sekä mahdollistaa jokaiselle suomalaiselle toisen asteen tutkinnon suorittaminen. Hallituksen esitys liittyy oppivelvollisuusiän korottamiseen 18 ikävuoteen, ohjauksen vahvistamiseen, toisen asteen koulutuksen maksuttomuuteen sekä toisen asteen valmistavien koulutusten ja nivelvaiheen ohjauksen kehittämiseen.

Tyrnävän kunta puoltaa lakiluonnokseen liittyviä rakenteellisia uudistuksia, joilla parannetaan perusopetuksen mahdollisuuksia tukea nuorten siirtymistä toiselle asteelle, mahdollistetaan joustavat oppimisen polut ja tarvittava tuki. Nämä rakenteelliset uudistukset eivät edellytä oppivelvollisuusiän nostamista 18 ikävuoteen, ne voidaan toteuttaa muutenkin.

Oppivelvollisuusiän nostaminen 18 ikävuoteen tarkoittaa automaattisesti opiskelijoille oikeutta maksuttomaan opetukseen, oppimateriaaleihin, koulumatkoihin ja osan kohdalla lisäksi asumiseen ja ravintoon. Tyrnävän kunta on väestöltään lapsirikas kunta, joka tarkoittaa lakiluonnoksen ja siihen liittyvien kustannusvaikutusten osalta kunnalle lisää kustannuksia ja lisähenkilöstöresurssin tarvetta erityisesti opiskelijoiden nivelvaiheen tuen ja hakeutumisvelvollisuuteen liittyvissä ohjaus- ja valvontavastuissa. Tyrnävän kunta pyytää huomioimaan, että uudistuksesta aiheutuvat kulut arvioidaan huolellisesti ja kunnille aiheutuvat kulut korvataan täysimääräisesti.

Oppivelvollisuuslaki ja siihen liittyvät muutokset on tarkoitus saada voimaan 1.8.2020. Kunnat ovat eläneet kevään poikkeustilassa koronapandemian takia ja kaikkia talousvaikutuksia on vielä mahdotonta ennustaa. Lakimuutoksen aikataulu on liian tiukka ja vaikeuttaa kuntien vuoden 2021 talouden ja toiminnan suunnittelua ja ennakointia. Tyrnävän kunta esittää oppivelvollisuusiän nostamisen siirtämistä koronatilanteen takia ainakin 2022 syksyyn ja perusteellisen vaikutusten arvioinnin laatimista erityisesti uudistuksen rahoituksen osalta.

